
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje  Odluke o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 
razdoblje lipanj - prosinac 2021. godine  

 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica za pravne poslove 

 
 
 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 006-01/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-03/01-21-1 
Buzet, 7.7.2021. 

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za razdoblje lipanj - 
prosinac 2021. godine                         
  - dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33.Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 2/2021) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog Odluke o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom 
vijeću Grada Buzeta za razdoblje lipanj - prosinac 2021. godine, na razmatranje i 
prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje se Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica za pravne 
poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
Grada Buzeta.   
 
       
 
        
                GRADONAČELNIK 
              Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, broj 29/19, 98/19), članka 19. Statuta Grada Buzeta 

(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021) te članka 6. Odluke o financiranju političkih 

stranaka i vijećnika nezavisnih lista iz Proračuna Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 

_______________2021. godine donosi 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 

Gradskom vijeću Grada Buzeta 

za razdoblje lipanj - prosinac 2021. godine 

Članak 1. 

Ovom  Odlukom  raspoređuju  se  sredstva  za  rad  političkih  stranaka  i  nezavisnih  vijećnika  

u Gradskom vijeću Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za razdoblje nakon 

konstituiranja Gradskog vijeća do konca 2021. godine, a koja su osigurana u Proračunu Grada 

Buzeta za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

1) U Proračunu Grada Buzeta za 2021. godinu  ukupno su osigurana sredstva za rad 

političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 38.123,00 kuna. 

2) U razdoblju od početka 2021. godine do 17. lipnja 2021 godine, dana konstituiranja 

novog saziva Gradskog vijeća Grada Buzeta, za namjenu iz stavka 1. ovog članka iz 

Proračuna Grada Buzeta za 2021. godinu ukupno je raspoređeno 11.119,22 kune. 

3) Za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 

razdoblju od dana donošenja ove Odluke do 31. prosinca 2021. godine određuje se 

ukupan iznos od  17.431,51 kuna. 

 

Članak 3. 

1) Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj 

pojedinoj političkoj stranci odnosno nezavisnom vijećniku pripadaju sredstva razmjerno 

broju članova u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 

2) U 2021. godini za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 

2.475,52 kuna. 

 

Članak 4. 

1) Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih 

članova Gradskog vijeća podzastupljenog spola. 

2) Za razdoblje iz članka 2. stavak 3. ove Odluke za svakog člana Gradskog vijeća u 

slučaju podzastupljenog spola naknada iz članka 3. stavak 2. ove Odluke se uvećava 

za 10%. 

 



 

 

Članak 5. 

Za razdoblje iz članka 2. stavak 3. ove Odluke političkim strankama i nezavisnim vijećnicima u 

Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Buzeta za 2021. 

godinu sukladno članku 4. ove Odluke u iznosima kako slijedi: 

1) Istarskom demokratskom saboru – IDS - 5.363,54 kuna, 

2) Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP - 5.363,54 kuna,  

3) Nezavisni vijećnik Dean Prodan -  1.340,89 kuna, 

4) Nezavisni vijećnik Davor Prodan – 1.340,89 kuna, 

5) Nezavisna vijećnica Nena Jakovljević – 1.340,89kuna, 

6) Nezavisna vijećnica Leana Petohleb Krota – 1.340,89 kuna, 

7) Nezavisni vijećnik Nenad Šćulac – 1.340,89 kuna. 

 

Članak 6. 

1) Ukupna sredstva iz članka 5. ove Odluke isplaćuju se u tri dijela. Iznosi će se isplatiti u 

roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, najkasnije do posljednjeg 

dana rujna te najkasnije do posljednjeg dana prosinca. 

2) Političke stranke i nezavisni vijećnici iz članka 5. ove Odluke dužni su u roku od 30 

dana od dana konstituiranja Gradskog vijeća dostaviti podatke o žiroračunu na koji se 

isplaćuju sredstva iz članka 5. ove Odluke. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2021. godini 

(KLASA: 021-05/20-01/11, URBROJ: 2016/01-01/01-20-32 od 17. prosinca 2020. godine) 

objavljena u „Službenim novinama Grada Buzeta“, broj 14/20. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“. 

KLASA:  

URBROJ: 

Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA   

  

PREDSJEDNIK 

Davor Prodan 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma ( Narodne 

novine, broj 29/19,98/19) utvrđuje se način financiranja političkih stranaka, nezavisnih 

zastupnika, stjecanje i trošenje sredstava te nadzor i revizija. 

Odredbe Zakona o financiranju primjenjuju se na redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave izabranih s liste grupe birača. 

Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na poseban 

račun člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izabran 

s liste grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima. 

Utvrđuje se da je temeljem Odluke o financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 2021. godinu, od 17. prosinca 2021. godine, 

utvrđen ukupan iznos za financiranje političkih stranaka i nezavisnih lista u ukupnom iznosu 

od 38.123,00 kuna. Do dana 15.travnja 2021. godine, odnosno dana raspuštanja prethodnog 

saziva Gradskog vijeća Grada Buzeta, isplaćena su sredstva u ukupnom iznosu od  11.119,22 

kune.  

S obzirom na održane lokalne izbore i konstituiranje novog saziva Gradskog vijeća Grada 

Buzeta dana 17. lipnja 2021. godine, s dva izabrana vijećnika manje (izmjena Zakona o 

lokalnoj, područnoj (regionalnoj) samoupravi) u odnosu na prethodni mandat (prijašnjih 15 

vijećnika odnosno sadašnjih 13), potrebno je rasporediti sredstva  političkim strankama u 

skladu sa konačnim rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

U razdoblju od 18. lipnja do 31. prosinca 2021. godine isplatiti će se  iznos od 17.431,51 kune 

odnosno 1.340,89 kuna po svakom vijećniku ( s obzirom da nema podzastupljenosti članova 

s obzirom na spol ispod 40% sastava članova gradskog vijeća), pa će ukupne donacije 

političkim strankama za 2021. godinu iznositi 28.550,72 kune, što je manje od planiranog 

iznosa za 9.572,28 kuna. 

Razlozi manjeg troška su  raspuštanje gradskog vijeća, 2 kalendarska mjeseca, 2 člana 

gradskog vijeća manje i u drugoj polovici godine nema podzastupljenosti članove s obzirom 

na spol. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke odnosno na poseban račun 

člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izabran s liste 

grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata 

ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos 

razmjeran broju dana trajanja mandata.  

U konkretnom slučaju sredstva planirana u članku 5. Ove Odluke potrebno je rasporediti za 12 

dana mjeseca lipnja i posljednja 2 tromjesečja u 2021. godini. 

 



NAKNADE ČLANOVIMA GRADSKOG VIJEĆA 

Trošak od 
18.6.2021-
31.12.2021 

(HRK) 

Istarski demokratski sabor - IDS 5.363,54 

Socijaldemokratska partija Hrvatske -   SDP 5.363,54 

Dean Prodan 1.340,89 

Davor Prodan 1.340,89 

Nena Jakovljević 1.340,89 

Leana Petohleb Krota 1.340,89 

Nenad Šćulac 1.340,89 

UKUPNO: 17.431,51 

 

 

Struktura iznosa  9.572,28 kn: 

  

Obrazloženje:   

Od 15.4.2021 do 17.6.2021, raspušteno Gradsko vijeće 6.353,83 

U razdoblju od 18.6.2021 do 31.12.2021. 2 člana Gradskog vijeća manje 2.413,61 

U razdoblju od 18.6.2021 do 31.12.2021. nema podzastupljenosti članova 804,83 

Ukupno, HRK 9.572,28 

 


